



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2016 г.

№ 3/52-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы», и возврата неиспользованных по состоянию на 01 января 2016 года остатков средств областного бюджета Ульяновской области от муниципальных образований Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области



С.И. Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 15 февраля 2016 г. № 3/52-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«количество выданных молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилых помещений, единиц;»;

б) дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«количество предоставленных молодым семьям дополнительных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений в связи с рождением (усыновлением) ребёнка, единиц;»;

в) абзацы десятый-двадцать первый считать соответственно абзацами одиннадцатым-двадцать вторым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2508207,09264» заменить цифрами «2501386,49237»;

б) в абзаце четвертом цифры «319808,50» заменить цифрами «312987,89973».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2508207,09264» заменить цифрами «2501386,49237»;

2) в абзаце четвертом цифры «319808,50» заменить цифрами «312987,89973».

3. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«количество выданных молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилых помещений, единиц;»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«количество предоставленных молодым семьям дополнительных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений в связи с рождением (усыновлением) ребёнка, единиц.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1914831,20976» заменить цифрами «1924536,60949»;

в абзаце четвертом цифры «184706,50» заменить цифрами «194411,89973»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1914831,20976» заменить цифрами «1924536,60949»;

б) в абзаце четвертом цифры «184706,50» заменить цифрами «194411,89973».

4. В подпрограмме «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «60660,8388» заменить цифрами «69725,3388»;

б) в абзаце четвертом цифры «100,20» заменить цифрами «9164,70»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «60660,8388» заменить цифрами «69725,3388»;

б) в абзаце четвертом цифры «100,20» заменить цифрами «9164,70».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «475366,13449» заменить цифрами «449775,63449»;

б) в абзаце четвертом цифры «134741,80» заменить цифрами «109151,30»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «475366,13449» заменить цифрами «449775,63449»;

б) в абзаце четвертом цифры «134741,80» заменить цифрами «109151,30».

6. В разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» приложения № 1:

1) в строке 9:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество выданных молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилых помещений»;

б) в графе 7 цифры «33» заменить цифрами «40»;

2) дополнить строкой 10 следующего содержания:

« 10.	Количество предоставленных молодым семьям дополни-	ед.	-	-	-	2	-	-
-------	--	-----	---	---	---	---	---	---

тельных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений в связи с рождением (усыновлением) ребёнка										».
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «910206,34» заменить цифрами «916449,00324»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «6242,66324»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «704857,68» заменить цифрами «711100,34324»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «6242,66324»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «458206,34» заменить цифрами «464449,00324»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «6242,66324»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «252857,68» заменить цифрами «259100,34324»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «6242,66324»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1306865,18187» заменить цифрами «1310327,91836»;

в графе 8 цифры «206927,90» заменить цифрами «210390,63649»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1209973,52976» заменить цифрами «1213436,26625»;

в графе 8 цифры «184706,50» заменить цифрами «188169,23649»;

г) строку 2.8 изложить в следующей редакции:

« 2.8.	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений	Министерство	Всего,	17651,11649	-	-	7651,11649	5000,00	5000,00
			в том числе:						
			бюджетные ассигнования областного бюджета	17651,11649	-	-	7651,11649	5000,00	5000,00
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	-	-	-	-	-	-

»;

д) дополнить строкой 2.9 следующего содержания:

« 2.9.	Предоставление социальной выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений при рождении ребёнка	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	811,62	-	-	811,62	-	-
--------	---	--------------	---	--------	---	---	--------	---	---

»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2217071,52187» заменить цифрами «2226776,9216»;

в графе 8 цифры «206927,90» заменить цифрами «216633,29973»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1914831,20976» заменить цифрами «1924536,60949»;

в графе 8 цифры «184706,50» заменить цифрами «194411,89973»;

2) в разделе «Подпрограмма «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «2592,5388» заменить цифрами «11657,0388»;

- в графе 8 цифры «100,20» заменить цифрами «9164,70»;
- б) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «2042,5388» заменить цифрами «11107,0388»;
в графе 8 цифры «100,20» заменить цифрами «9164,70»;
- в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «60660,8388» заменить цифрами «69725,3388»;
в графе 8 цифры «100,20» заменить цифрами «9164,7»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы»:
- а) в строке 1:
в графе 5 цифры «475366,13449» заменить цифрами «449775,63449»;
в графе 8 цифры «134741,80» заменить цифрами «109151,30»;
- б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «205127,659» заменить цифрами «204501,659»;
в графе 8 цифры «53253,50» заменить цифрами «52627,50»;
- в) в строке 1.4:
в графе 5 цифры «52984,60» заменить цифрами «34523,10»;
в графе 8 цифры «27942,20» заменить цифрами «9480,70»;
- г) в строке 1.5:
в графе 2 слова «на оказание услуг (выполнение работ)» исключить;
в графе 5 цифры «55500,10» заменить цифрами «48997,10»;
в графе 8 цифры «16503,00» заменить цифрами «10000,00»;
- д) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «475366,13449» заменить цифрами «449775,63449»;
в графе 8 цифры «134741,80» заменить цифрами «109151,30»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «2810447,40475» заменить цифрами «2803626,80448»;
в графе 8 цифры «342029,90» заменить цифрами «335209,29973»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «2508207,09264» заменить цифрами «2501386,49237»;
в графе 8 цифры «319808,50» заменить цифрами «312987,89973».
-